[image: ]
КОНЫПСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

   РЕШЕНИЕ

	03.07.2025

	                          №
	    28/89

	д.Малый Конып

О внесении изменений в решение Коныпской сельской Думы
   от 23.07.2015 № 28/139 «Об утверждении Положения об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Коныпское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области»

В соответствии с Законом Кировской области от 02.04.2015 №521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещающих должности муниципальной службы Кировской области» Коныпская сельская Дума РЕШИЛА:
 1. Внести в решение Коныпской сельской Думы от 23.07.2015 № 328/139 «Об утверждении Положения об установлении пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Коныпское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области»  (далее – Положение) следующие изменения:
 1.1.  Пункт 4.7. Положения читать в следующей редакции:
«4.7. пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее – Федеральный закон «О страховых пенсиях» либо в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», и выплачивается ежемесячно»
1.2. Пункт 4.7. дополнить подпунктом 4.7.1. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«4.7.1. пенсия за выслугу лет, установленная к страховой пенсии по старости, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», назначается бессрочно».
        2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Коныпского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области» и на официальном сайте Коныпского сельского поселения.

Председатель Коныпской сельской Думы
Кирово-Чепецкого района
Кировской области                                                             Н.П.Радина

ВрИО главы Коныпского
сельского поселения
Кирово-Чепецкого района	            Е.А.Матвеева
Кировской области
image1.png

КОНЫПСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО

-

ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

03

.07.2025

№

28/89

д.Малый Конып

О внесении изменений

в решение К

оныпской сельской Думы

от 23.07.2015 № 28/139

«Об утверждении Положения

об установлении

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления

муниципального

образования Коныпское сельское поселение Кирово

-

Чепецкого района

Кировской области»

В соотве

тствии с Законом Кировской области от 02.04.2015 №521

-

ЗО «О

пенсионном обеспечении лиц, замещающих должности муниципальной

службы Кировской области»

Коныпская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение

Коныпской

сельской Думы

от 23.07.2015 №

328/139

«

Об

утверждении Положения об установлении пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования Коныпское сельское поселение

Кирово

-

Чепецкого района Кировской области

»  (далее

–

Поло

жение)

следующие

изменения

:

1.1.

Пункт 4.7.

Положения

читать

в следующей редакции

:

«

4.7.

пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по

старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным

законом от 28 декабря 2013 года №400

-

ФЗ

«О страховых пенсиях» (далее

–

Федеральный закон «О страховых пенсиях» либо в соответствии с

Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565

-

ФЗ «О занятости

населения в Российской Федерации», и выплачивается ежемесячно

»

1.2.

Пункт 4.7.

дополнить

подпунктом

4.7.1.

следующего содержания:

«

4.7.1.

пенсия за выслугу лет, установленная к страховой пенсии по

старости, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых

пенсиях» либо в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023

КОНЫПСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

   РЕШЕНИЕ

03.07.2025                             №     28/89

 д.Малый Конып

О внесении изменений в решение Коныпской сельской Думы

   от 23.07.2015 № 28/139 «Об утверждении Положения об установлении

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления муниципального

образования Коныпское сельское поселение Кирово-Чепецкого района

Кировской области»

В соответствии с Законом Кировской области от 02.04.2015 №521-ЗО «О

пенсионном обеспечении лиц, замещающих должности муниципальной

службы Кировской области» Коныпская сельская Дума РЕШИЛА:

 1. Внести в решение Коныпской сельской Думы от 23.07.2015 №

328/139 «Об утверждении Положения об установлении пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования Коныпское сельское поселение

Кирово-Чепецкого района Кировской области»  (далее – Положение)

следующие изменения:

 1.1.  Пункт 4.7. Положения читать в следующей редакции:

«4.7. пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по

старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным

законом от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее –

Федеральный закон «О страховых пенсиях» либо в соответствии с

Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости

населения в Российской Федерации», и выплачивается ежемесячно»

1.2. Пункт 4.7. дополнить подпунктом 4.7.1. следующего содержания:

«4.7.1. пенсия за выслугу лет, установленная к страховой пенсии по

старости, назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых

пенсиях» либо в соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 2023